6607-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2023

№ 55/4

О проекте закона Пермского края «Об установлении
на территории Пермского края дополнительных мер,
направленных на охрану здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного дыма,
последствий потребления табака или потребления
никотинсодержащей продукции и о внесении изменений
в Закон Пермского края «Об административных
правонарушениях в Пермском крае»
(первое чтение, вносит губернатор края)

Заслушав информацию заместителя председателя Правительства –

министра промышленности и торговли Пермского края Чибисова А.В.,

комитет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию:

1.1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона

Пермского края «Об установлении на территории Пермского края

дополнительных мер, направленных на охрану здоровья граждан

от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака

или потребления никотинсодержащей продукции и о внесении изменений

в Закон Пермского края «Об административных правонарушениях

в Пермском крае»;

1.2. Поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края

по промышленности, экономической политике и налогам подготовку

вышеназванного проекта закона ко второму чтению.

2. Предложить Законодательному Собранию установить срок подачи

поправок к данному законопроекту до 07.11.2023.

Председатель комитета А.Е.Мельников